
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Riolering en Water gemeente Bergen 

2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen, 

  

overwegende dat het college de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift zijn belast; 

  

gelet op: 

- Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 8:3 lid 2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Bergen 2024; 

- Artikel 5 van de Verordening hemelwaterberging Bergen 2023; 

- Artikel 4 van de Verordening op de afvoer van hemelwater en grondwater 

- Bergen 2023; 

- Bevoegdhedenregeling colleges en burgemeesters Bergen, Uitgeest, Castricum en Heiloo 2020; 

besluit: 

Artikel 1.   
Als toezichthouder belast met het toezicht houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

artikel 8:3 lid 2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Bergen 2024, de Verordening hemelwater- 

berging Bergen 2023 en de Verordening op de afvoer van hemelwater en grondwater Bergen 2023, de 

personen aan te wijzen die de volgende functie(s) bekleden: 

  

- Toezichthouder / werkvoorbereider civiel 

- Beheerder 

Artikel 2.   
Aan de personen die bij dit besluit als toezichthouder zijn aangewezen wordt een document ter identi- 

ficatie verstrekt. 

Artikel 3.   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel 4.   
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit toezichthouders Riolering en Water gemeente 

Bergen 2025”. 

Aldus besloten op 15 april 2025. 

Namens het college van burgemeester en wethouders Bergen 

S. Meijer 

Teammanager Openbare Ruimte werkorganisatie BUCH 

Nr. 174256 

GEMEENTEBLAD 23 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2025 nr. 174256 23 april 2025 1 


